

OSÉ DION FREITAS - ME
 Rua Coronel Teixeira Pinto, Nº 446 – Centro
 Cruz/CE – CEP: 62.595-000
 dion_freitas@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

AO
 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020-SETAS-SRP

Razão Social: JOSÉ DION FREITAS - ME

CNPJ nº: 14.621.802/0001-23

Inscrição Estadual: 06.581687-0

Inscrição Municipal: 4700071

Endereço: Rua Coronel Teixeira Pinto, Nº 446 – Centro. Cruz/CE – CEP: 62.595-000

Fone: (88) 996374477

Banco: 001 (Banco do Brasil)

Agência: 4378-8

Conta: 11.453-7



1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNAS, ADULTO E INFANTIL) DESTINADA A ATENDER A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE. (com ampla participação), conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	EXTESO UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)	EXTENSO TOTAL
1	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira de pinos com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte	Unidade	400	JR	266,67	duzentos e sessenta e sete reais e centavos	106.668,00	cento e seis mil sessenta e oito reais

CSE DION FREITAS - ME

Rua Coronel Teixeira Pinto, Nº 446 – Centro
Cruz/CE – CEP: 62.595-000
dion_freitas@hotmail.com

							superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm, padrão: popular; modelo: sextavado; fornecida em local informado pela Prefeitura de TIANGUA/CE
							URNA FUNERARIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinos com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreia; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm, padrão: popular; modelo: sextavado; fornecida em local informado pela Prefeitura de TIANGUA/CE
				JR	800	Unidade	URNA FUNERARIA ADULTA TIPO GG: Confeccionada em madeira com 18mm de espessura reforçada; forro interior em tecido TNT reforçado em ferro; acabamento em verniz; tampa com 04 chavetas; com 06 alças ferro galvanizado; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior inferior 64cm, comprimento parte inferior ombro 64cm, comprimento parte superior inferior 2,00m, na parte superior 2,05m, altura 31cm, padrão: popular; modelo: sextavado; fornecida em local informado pela Prefeitura de TIANGUA/CE
			471,33	JR	200	Unidade	
		quatrocentos e setenta e um reais e trinta e três centavos	520,00	JR	200	Unidade	
		trezentos e setenta e sete mil e sessenta e quatro reais	104.000,00				
		trezentos e setenta e sete mil e sessenta e quatro reais	104.000,00				



Handwritten notes and signatures in blue ink at the top left of the page.

4	KIT FUNERÁRIO ADULTO MASCULINO, unidade, 01 mortalha adulta masculina, confeccionada em tecido de qualidade, composta por (camisa, calça e meias).	KIT	500	Mundial	230,00	duzentos e trinta reais	115.000,00	cento e quinze mil reais
5	KIT FUNERÁRIO ADULTO FEMININO, APARATOS: 01 pacote de velas grandes com 4 unidades, 01 mortalha adulta masculina, confeccionada em tecido de qualidade, composta por (vestido e meias).	KIT	500	Mundial	220,00	duzentos e vinte reais	110.000,00	cento e dez mil reais
6	KIT FUNERÁRIO INFANTIL, APARATOS: 01 pacote de velas grandes com 4 unidades, 01 mortalha adulta masculina, confeccionada em tecido de qualidade, composta por (roupinha infantil feminina ou masculina).	KIT	400	Mundial	240,00	duzentos e quarenta reais	96.000,00	noventa e seis mil reais
7	TANATOPRAXIA/REPARAÇÃO: (assepsia e preparo do corpo), acompanhamento do serviço com saiole, 01 jogo de paramento para o velório, tapete, flores brancas artificiais para a cabeça.	Serviço	1.400	Planovir	790,00	setecentos e noventa reais	1.106.000,00	um milhão e seiscentos e sessenta mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01							2.014.732,00	dois milhões e quarenta e quatro mil setecentos e trinta e dois reais

ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS, SEGUNDO A UNIDADE DE MEDIDA CONSIGNADA NO EDITAL, COM A RESPECTIVA MARCA.

M. Freitas

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.014.732,00 (dois milhões e quatorze mil setecentos e trinta e dois reais)
PRazo DE EXECUÇÃO DO SERVIÇOS/FORNECIMENTO: 05 (cinco) dias;
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

A licitante declara:

- (01) Que tomamos pleno conhecimento dos produtos e serviços objeto desta licitação;
- (02) Que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e execução dos serviços, e que serão executados/fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, sendo iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra/serviços;
- (03) Que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o serviços/fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;
- (04) Que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que possam incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitíssimas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato;
- (05) Que os produtos possuem garantia contra defeitos de fabricação, especificação, embalagem ou outros por período de 06 (seis) meses e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor;
- (06) Inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93 e às cláusulas e condições do Edital.

Cruz/CE, 06 de abril de 2020.

Maria Albanir Freitas - Procuradora

CPF: 020.947.223-50

RG nº 2004005091458 SSPDSCCE

